
2007-11-14 12:22:00 
 

UCHWAŁA NR XIV/88/07  

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 pa�dziernika 2007r. 

w sprawie zmian bud�etu miasta na 2007 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218) oraz art. 165 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, zm. Dz.U. Nr 169, poz. 1420, z 2006r. Dz.U. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 
2007r. Dz.U. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) Rada 
Miejska w Augustowie uchwala, co nast�puje: 

§ 1. Zwi�kszy� plan dochodów bud�etu miasta o kwot�      561.078 zł. 

Dział 754 „Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa”                100.000 zł:  

rozdział 75412 „Ochotnicze stra�e po�arne”   100.000 zł: 

§ 6260                                      50.000 zł, 
§ 6290                                      50.000 zł. 

Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  

 jednostek nieposiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz wydatki  

 zwi�zane z ich poborem”          461.078 zł: 

rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku le�nego, 

                      podatku od czynno�ci cywilnoprawnych,  

                          podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

                          i innych jednostek organizacyjnych”             266.000 zł: 

§ 0910                          266.000 zł. 
rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku le�nego, podatku  

  od spadków i darowizn, podatki od czynno�ci  

  cywilnoprawnych oraz podatków i opłat  

  lokalnych od osób fizycznych”              195.078 zł: 

§ 0360                                     195.078 zł. 

§ 2. Zwi�kszy� plan wydatków budzetu miasta o kwot�                                     561.078 zł. 

Dział 754 „Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa”                146.900 zł:  

rozdział 75412 „Ochotnicze stra�e po�arne”   146.900 zł: 

§ 6060                                     146.900 zł. 



2007-11-14 12:22:00 
 

Dział 801 „O�wiata i wychowanie”          288.895 zł: 

rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”      51.345 zł: 

§ 2540                                         2.626 zł,           
§ 4110                                       26.814 zł,              
§ 4120        3.964 zł, 
§ 4260                                       16.120 zł, 
§ 4350                                            121 zł, 
§ 4370                                         1.700 zł. 

rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne przy szkołach 

                         podstawowych”                                                 27.131 zł: 

§ 2540                                         1.431 zł,  
§ 4010                                       22.300 zł,           
§ 4110                                         2.900 zł,              
§ 4120           500 zł. 

rozdział 80104 „Przedszkola”                                                 125.963 zł: 

§ 2540                                       29.881 zł,  
§ 4010                                       16.340 zł,           
§ 4110                                       13.750 zł,              
§ 4120        3.200 zł, 
§ 4210                                       18.000 zł, 
§ 4220                                       14.000 zł, 
§ 4260                                       20.000 zł, 
§ 4300                                         9.050 zł, 
§ 4440                                         1.742 zł. 

rozdział 80110 „Gimnazja”                                                      84.456 zł: 

§ 2540                                         1.312 zł,  
§ 4010                                         7.814 zł,           
§ 4110                                       34.265 zł,              
§ 4120        4.255 zł, 
§ 4260                                       32.510 zł, 
§ 4300                                         3.600 zł, 
§ 4370                                            700 zł. 

Dział 852 „Pomoc społeczna”                                                                                      25.000 zł:  

rozdział 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz  

                      składki na ubezpieczenie emerytalne  

                      i rentowe”                                                         25.000 zł: 

§ 4330                                       25.000 zł. 
 



2007-11-14 12:22:00 
 

Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”                                    26.450 zł: 

rozdział 85305 „�łobki”                                                       26.450 zł:  

§ 4010                                       13.100 zł,              
§ 4260                                       13.000 zł, 
§ 4350                                              50 zł, 
§ 4370                                            300 zł. 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska”                                        23.000 zł: 

rozdział 90001 „Gospodarka �ciekowa i ochrona wód”       23.000 zł:  

§ 6050                                       23.000 zł.  
Dział 926 „Kultura fizyczna i sport”            50.833 zł: 

rozdział 92604 „Instytucje kultury fizycznej”                           378 zł:  

§ 2650                                            378 zł, 
rozdział 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej  

   i sportu”           50.455 zł: 

§ 4300                 50.455 zł. 
 

§ 3. Ustali� wykaz zada� inwestycyjnych oraz �rodków na ich realizacj� zgodnie z 
zał�cznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 4. Okre�la si� limity zobowi�za� z tytułu zaci�gni�tych kredytów i po�yczek oraz 
emisji papierów warto�ciowych na 2007 rok: 

1) na pokrycie wyst�puj�cego w ci�gu roku przej�ciowego deficytu bud�etu Miasta              
w wysoko�ci 2.000.000 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu bud�etu Miasta oraz na spłat� wcze�niej 
zaci�gni�tych zobowi�za� z tytułu emisji papierów warto�ciowych oraz zaci�gni�tych 
kredytów i po�yczek w wysoko�ci 5.000.000 zł. 

§ 5. Obja�nienia zmian bud�etu zawarte s� w zał�czniku Nr 2 do uchwały. 

§ 6. Bud�et po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody bud�etu miasta      69.260.870 zł, 

2) wydatki bud�etu miasta      71.922.370 zł, 

3) deficyt bud�etowy         2.661.500 zł, 

      pokryty: 

- przychodami z emisji obligacji     1.325.391 zł, 
- wolnymi �rodkami z lat ubiegłych    1.336.109 zł, 

4) przychody          6.561.109 zł, 

5) rozchody          3.899.609 zł, 



2007-11-14 12:22:00 
 

6) dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� zleconych   8.702.565 zł. 

§ 7. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicz�cy 

Rady Miejskiej w Augustowie 

 

/Andrzej Kurczy�ski/ 

 

 

 

 

 

 

          
 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2007-11-14 12:22:00 
 

Zał�cznik Nr 1 

do Uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 31 pa�dziernika 2007r.  

 
WYKAZ ZADA� INWESTYCYJNYCH ORAZ �RODKÓW NA ICH REALIZACJ� W 2007 ROKU 

w złotych 

w tym: L.p. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Klasyfikacja 
bud�etowa 

Dział - 
rozdział 

Ogółem �rodki 
inwestycyjne na 

2007 rok Dotacja               
  z 

GFO�iGW 

Dotacje        
z  

WFO�iGW 

Dotacje ze 
Zwi�zku 

Ochotniczych 
Stra�y Po�arnych 

�rodki z Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Program Budowy Ulic 
Miejskich i Powiatowych 
w Augustowie Etap II, w 
tym: 
-ul. Wrzosowa – 
	liwkowa – Wi�niowa                               
- drogi dojazdowe do 
Elektrycznego Wyci�gu 
Nart Wodnych i 
Amfiteatru 

600-60016 8.764.000 

 

4.149.000 

 
4.510.000 

   3.038.471 

 

 

 

3.038.471 



2007-11-14 12:22:00 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Budowa ulic Zacisze, 
Wspólnej, Konwaliowej       
w Augustowie 

600-60016 390.000     

3. Wykonanie k�pieliska 
zorganizowanego w strefie 
brzegowej Jeziora Necko 
 

630-63003 140.000     

4. Rozbudowa infrastruktury 
dla potrzeb turystyki 
aktywnej na pograniczu 
polsko-białoruskim 

630-63003 619.603    464.702 

5. Unowocze�nienie                   
i Marketing Kanału 
Augustowskiego Etap I 

630-63003 84.000     

6. Projekt Baltic Sea cycling 
– zintegrowana sie� tras 
rowerowych słu��ca 
rozwojowi i podnoszeniu 
atrakcyjno�ci 

630-63003 40.000    30.000 

7. Wykup nieruchomo�ci 

 

700-70005 178.000     



20
07

-1
1-

14
 1

2:
22

:0
0 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

8.
 

M
ie

js
co

w
e 

pl
an

y 
za

go
sp

od
ar

ow
an

ia
 

pr
ze

st
rz

en
ne

go
 

 

71
0-

71
00

4 
20

0.
00

0  
 

 
 

 

9.
 

Za
ku

p 
se

rw
er

a 
in

te
rn

et
ow

eg
o,

 p
ro

gr
am

u 
ko

m
pu

te
ro

w
eg

o 
   

   
   

   
   

   
  

i k
se

ro
ko

pi
ar

ek
 d

la
 

po
tr

ze
b 

U
rz
�d

u 
M

ia
st

a 

 

75
0-

75
02

3 
38

.0
00

 
 

 
 

 

10
. 

D
ok

um
en

ta
cj

a 
do

ty
cz
�c

a 
pr

zy
sz

ły
ch

 in
w

es
ty

cj
i 

75
0-

75
09

5 
50

.0
00

 
 

 
 

 

11
. 

A
ud

yt
 u

zd
ro

w
is

ka
 

75
0-

75
09

5 
40

.0
00

 
 

 
 

 

12
. 

W
dr

a�
an

ie
 

el
ek

tr
on

ic
zn

yc
h 

us
łu

g 
dl

a 
lu

dn
o �

ci
  w

 w
oj

ew
ód

zt
w

ie
 

po
dl

as
ki

m
 

75
0-

75
09

5 
3.

50
0 

 
 

 
 

13
. 

Za
ku

p 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

go
 

sa
m

oc
ho

du
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

dr
og

ow
eg

o 
do

 li
kw

id
ac

ji 
sk

ut
kó

w
 w

yp
ad

kó
w

, 
aw

ar
ii,

 k
at

as
tr

of
 

ch
em

ic
zn

o-
ek

ol
og

ic
zn

yc
h 

dl
a 

O
ch

ot
ni

cz
ej

 S
tr

a �
y 

Po
�a

rn
ej

 

75
4-

75
41

2 
14

6.
90

0 
 

50
.0

00
 

50
.0

00
 

 



2007-11-14 12:22:00 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

14. Instalacja i uruchomienie 
systemu kamer 
monitoruj�cych w Szkole 
Podstawowej Nr 4 

801-80101 21.208     

15. Wykonanie pokrycia 
dachu w cz��ci socjalno-
sanitarnej przy sali 
gimnastycznej w budynku 
Zespołu Szkół 
Samorz�dowych 

801-80101 73.000     

16. Zakupy inwestycyjne           
w o�wiacie, ochronie 
zdrowia   i opiece 
społecznej 

801-80104 
801-80110 
852-85219 
853-85305 

7.000 
10.000 
8.000 

12.000 

    

17. Rozwój i modernizacja 
bazy sportowo – 
rekreacyjnej                     
w przedszkolach 

 

851-85154 100.000     

18. Zakup manekina do nauki 
resuscytacji i defibracji 

851-85154 13.375     

19. Przykrycie rowu 
kanalizacji deszczowej 
przy ul.Sienkiewicza 

900-9001 23.000     



2007-11-14 12:22:00 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

20. Budowa energetycznej 
linii o�wietleniowej na 
ulicach: Arnikowej, 
Zawilcowej, Sasankowej, 
Kreciej, Rysiej  i 
Bobrowej 

900-90015 252.000     

21. Przebudowa Stacji 
Uzdatniania Wody               
w Augustowie 

900-90095 787.740 287.740    

22. Zagospodarowanie 
Targowiska miejskiego        
w centrum Miasta 
Augustowa 

900-90095 100.000     

23. Rewitalizacja 
zabytkowego centrum 
Miasta Augustowa 

921-92195 1.629.125     

24. Program budowy sal 
sportowych przy szkołach 
podstawowych: 
-Szkole Podstawowej Nr 2 
-Szkole Podstawowej Nr 4 
-Szkole Podstawowej Nr 6 
 

926-92605 180.000     

 Razem:  13.910.451 287.740 50.000 50.000 3.533.173 

 



2007-11-14 12:22:00 
 

Zał�cznik Nr 2 

do Uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 31 pa�dziernika 2007r.  

 
 

OBJA�NIENIA ZMIAN BUDZETU MIASTA 
 

         Zwi�kszenie planu dochodów o kwot� 561.078 zł dotyczy: 

a) zwi�kszenia dochodów z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony       
	rodowiska i Gospodarki Wodnej (50.000 zł) oraz ze Zwi�zku Ochotniczych Stra�y 
Po�arnych RP (50.000 zł) na dofinansowanie zakupu specjalistycznego samochodu 
ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Stra�y Po�arnej, 

b) wzrostu dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i oplat 
(266.000 zł) w zwi�zku z wpływem zahipotekowanej nale�no�ci podatku od 
nieruchomo�ci wraz z odsetkami po byłym przedsi�biorstwie PPUH „Hal” Sp. zoo, 

c) wi�kszych ni� planowo wpływów z podatku od spadków i darowizn – 195.078 zł. 

 

         Zwi�kszenie planu wydatków o kwot� 561.078 zł dotyczy: 

a) przeznaczenia kwoty 146.900 zł na zakup samochodu ratownictwa drogowego dla     
OSP – poz. 13 w zał�czniku Nr 1 do Uchwały, 

b) zwi�kszenia nakładów w dziale 801 „O�wiata i wychowanie” o kwot� 288.895 zł, w 
tym: 

- dotacji dla niepublicznych jednostek systemu o�wiaty – 35.250 zł, w zwi�zku ze 
wzrostem liczby dzieci ucz�szczaj�cych do tych placówek od m-ca wrze�nia 2007, 

- nakładów na wynagrodzenia i pochodne w zwi�zku ze wzrostem wynagrodze� 
nauczycieli oraz zwi�kszeniem liczby oddziałow przedszkolnych 136.102 zł, 

- przeznaczenie dodatkowych �rodków na zakup materiałów, wyposa�enia, �ywno�ci, 
energii i usług – 115.801 zł oraz odpisy na ZF	S – 1.742 zł, 

c) zwi�kszenia �rodków na opłacenie pobytu mieszka�ców Augustowa w domach 
pomocy społecznej – 25.000 zł – zadanie realizowane przez Miejski O�rodek Pomocy 
Społecznej, 

d) zwi�kszenie planu finasowego �łobka o 26.450 zł, w zwi�zku ze wzrostem 
wynagrodze�, kosztów zakupu energii, usług internetowych i telekomunikacyjnych, 

e) przeznaczeniem kwoty 23.000 zł na zadanie inwestycyjne, zwi�zane z wykonaniem 
przykrycia rowu kanalizacji deszczowej przy ul. Sienkiewicza – poz. 19 w Zał�czniku 
Nr 1 do Uchwały, 

f) zwi�kszenia dotacji dla Centrum Sportu i Rekreacji o kwot� 378 zł – wynikaj�ce z 
rozlicze� z lat ubiegłych, w zwi�zku z wi�ksz� liczb� k�pi�cych si�, 



2007-11-14 12:22:00 
 

g) przeznaczenia �rodków w wysoko�ci 50.455 zł na wydatki zwi�zane z utrzymaniem 
k�pieliska miejskiego. 

          Powy�sze zmiany wynikaj� z wniosków zło�onych przez jednostki i wydziały Urz�du 
Miejskiego, realizuj�ce poszczególne zadania. 

         Deficyt bud�etowy i �ródła jego pokrycia pozostaj� bez zmian. 

 

   
          

  

 


